
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
odbor dopravní a správní  

oddělení dopravy a s i lničního hospodářství  
 

 
Město Dvůr Králové nad Labem BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ: 00277819 Tel.: 499 318 111 epodatelna@mudk.cz 
náměstí T. G. Masaryka 38 ČSOB, a. s., Dvůr Králové n. L. DS: mu5b26c Fax: 499 320 171 www.mudk.cz 
544 17  Dvůr Králové nad Labem Č. ú.: 273090363/0300 
 

   

Č .  j . :  M U D K - O D S / 1 0 0 7 9 0 - 2 0 2 2 / b ru  1 4 7 9 5 - 2 0 2 2   
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  2 8 0 . 6  
P o če t  p ř í lo h :  0  
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0  
V a š e  č .  j . :    

  
V yř i zu j e :   L en ka  B rů n o v á ,  D iS .  
T e l e f o n :   4 9 9  3 1 8  1 3 5  
E - m a i l :   b ru n o v a . len ka @ m u d k. c z  
 
D a t u m :   2 6 . 1 0 . 2 0 2 2  

 
ROZHODNUTÍ  

o povolení  uzavírky  
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor dopravní a správní, oddělení dopravy a silničního 
hospodářství, jako příslušný silniční správní úřad dle a dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pozemních komunikacích), 
na základě předložených podkladů v řízení podle zákona č. 500/2004 sb., správní řád, v platném 
znění, vyhovuje podané žádosti ze dne 11.10.2022 společnosti PhDr. Denisa Pešková, IČO 17476119, 
Velké nám. 148/11, 500 03 Hradec Králové (dále jen žadatel) a podle ustanovení § 24 zákona o 
pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a 
 

povoluje 
 

v termínu: 
1) 1.11. – 13.11.2022 – úplnou uzavírku silnice č. III/3008 Dolní Dehtov – Zábřezí, Řečice   
2) 1.11. – 17.11.2022 - částečnou uzavírku silnice č. II/325 v Doubravici v úseku od křiž. III/3005 po 
křiž. III/30011 
 
Součástí uzavírek je nařízení obousměrné objízdné trasy: 

1. úplná uzavírka úseku silnice č. III/3008 Dolní Dehtov – Zábřezí, Řečice   
 veškerá doprava je vedena po silnici č. III/3005 mezi obcí Zábřezí – Řečice a Trotinou a dále 
 po silnici č. III/3007 do obce Zdobín na silnici č. II/325 do Dolního Dehtova 
 

2. částečná uzavírka silnice č. II/325 v Doubravici v úseku od křiž. III/3005 po křiž. III/30011 
 provoz vozidel veden kyvadlově, v případě nemožnosti průjezdu nákladních vozidel bude 
 tato doprava vedena po objízdné trase od obce Lanžov po silnici č. II/284 přes obec Bílé 
 Poličany, Rohoznice do Miletína a dále ve směru Dvůr Králové nad Labem po silnici II/300 
 přes obec Zdobín a Horní Dehtov ke křižovatce silnice II/325 směr Bílá Třemešná, 
 Hostinné 
 

  
Pravidelná linková doprava - úplná uzavírka úseku silnice č. III/3008 (1.): 

- termín 1.11. – 13.11.2022 
- ovlivní provoz autobusové linky 692415 Dvůr Králové n.L. -Třebihošť-Bílá Třemešná-Dvůr 

Králové n.L. dopravce BusLine KHK s.r.o. 
- obousměrná objízdná trasa bude vedena přes Trotinu a Zdobín 

PhDr. Denisa Pešková  
17476119 
Denisa Pešková  
03.02.1989 
Velké náměstí  č. p. 148/11  
500 03  HRADEC KRÁLOVÉ  
 



M U D K - OD S / 1 0 0 7 9 0 - 2 0 2 2 / b r u  1 4 7 9 5 - 2 0 2 2  

2 
 

- po dobu uzavírky nebude vydán výlukový jízdní řád 
- vlivem objízdné trasy může dojít ke zpoždění spojů ve výši cca 5 minut 

 
Pravidelná linková doprava – částečná uzavírka úseku silnice č. II/325 (2.) od křiž. III/3005 po křiž. 
III/30011: 

- termín 1.11. – 17.11.2022 
- umožnění průjezdu autobusů 
- ovlivní provoz autobusové linky 692415 Dvůr Králové n.L. -Třebihošť-Bílá Třemešná-Dvůr 

Králové n.L. dopravce BusLine KHK s.r.o. 
- ovlivní provoz autobusové linky 692417 Dvůr Králové n.L.-Doubravice-Dubenec-Velichovky-

Dvůr Králové n.L. dopravce BusLine KHK s.r.o. 
- ovlivní provoz autobusové linky 692522 Hořice-Miletín-Dvůr Králové n.L. dopravce BusLine 

KHK s.r.o. 
 

 Změny v obsluze zastávek:  
 zastávka Doubravice,,kaple bude přesunuta dle DIO na „detail A“, resp. „detail 1B“ pro  linky 
 415 a 417 za křižovatku směrem k Zálesí, pro linku 522 za křižovatku směrem k Bílé Třemešné 
 
Dopravci budou ve spolupráci s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje informovat cestující a v 
případě dotazů poskytnou informaci řidiči přímo ve vozidle. 
 
 
Pro uzavírky silnic stanovujeme následující podmínky: 
 

1. Umístění dopravních značek, bude provedeno v souladu se Stanovením přechodné úpravy 
provozu vydaného zdelším úřadem dne 26.10.2022 pod čj.: MUDK-ODS/100791-2022/bru 
14795-2022.  

 
2. Na začátku uzavírky, bude umístěna orientační tabule s uvedením data zahájení a ukončení 

uzavírky, název a sídlo organizace, na jejichž žádost byla uzavírka a objížďka povolena. 
 

3. V případě poruchy provizorní signalizace, zajistí zhotovitel bezodkladně obnovení plynulosti 
dopravy a kyvadlové řízení provozu pomocí náležitě poučených osob, vybavených výstražným 
oblečením dle Technických podmínek TP 66 - „Zásady pro označování pracovních míst na 
pozemních komunikacích“. 

 
4. Veškeré dopravní značení bude osazeno a udržováno na náklady zhotovitele na základě výše 

uvedeného stanovení místní úpravy provozu. 
 

5. Během provádění prací nesmí dojít ze strany zhotovitele k ohrožení bezpečnosti silničního 
provozu a bude dbáno o neporušenost a úplnost dopravního značení. 

 
6. V případě vzniku krátkodobých dopravních komplikací, zajistí zhotovitel řízení provozu pomocí 

náležitě poučených osob, vybavených výstražným oblečením dle TP 66 -„Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích. 

 
7. V případě přerušení prací bude při možnosti obnovení plného neomezeného provozu navržené 

přechodné dopravní značení zakryto nebo odstraněno do doby pokračování prací. Po 
definitivním ukončení prací bude dopravní značení umístěné v souvislosti s omezením 
(uzavírkou) neprodleně odstraněno. 

 



M U D K - OD S / 1 0 0 7 9 0 - 2 0 2 2 / b r u  1 4 7 9 5 - 2 0 2 2  

3 
 

8. Řízení provozu pomocí náležitě poučených a vybavených pracovníků stavby bude probíhat do 
doby opětovného spuštění světelné signalizace. Obdobně bude postupováno v případě 
nevyhovujícího signálního plánu a výrazného zhoršení plynulosti na některém z řízených 
příjezdů ke stavbě. 

 
9. Žadatel zajistí označení přesunutých zastávek (Doubravice, kaple v I. etapě) příslušným 

dopravním značením o výšce min. 2,20 m. 
 

10. Na zastávce Doubravice,,kaple v původní poloze bude nejpozději do 3 pracovních dnů před 
zahájením uzavírky vyvěšena informace o přesunutí zastávky (zajistí žadatel). 

 
11. Žadatel předá informaci o přesunutých zastávkách (BusLine KHK, Josef.hanzlik@busline.cz) o 

instalaci dopravního značení, aby mohlo dojít ze strany správce zastávky dojít k demontáži 
výlepové plochy. 

 
12. V případě zkrácení nebo prodloužení termínu uzavírky, dle vydaného rozhodnutí, je zhotovitel 

povinen informovat dopravce v co nejkratším možném termínu, nejméně 5 prac. dnů před 
danou situací, tj. v případě prodloužení termínu uzavírky 5 prac. dnů před původním koncem 
termínu uzavírky. Při zkrácení uzavírky 5 dnů před nově plánovaným termínem ukončení 
uzavírky. 

 
13. Odpovědnou osobou za bezpečnost a splnění podmínek tohoto rozhodnutí je Jiří Pšenička, 

stavbyvedoucí spol. Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a.s., IČO 27502988, Kutnohorská 59, 
500 04 Hradec Králové, tel.725 994 895. 

 
Rozhodnutí o námitkách řízení: 
námitky v řízení nebyly uplatněny. 
 

 
ODŮVODNĚNÍ 

 
Žadatel dne 11.10.2022 v souladu s § 39 a § 40 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích podal žádost k Městskému úřadu Dvůr Králové nad Labem, odboru 
dopravnímu a správnímu, oddělení dopravy a silničního hospodářství o povolení úplné uzavírky 
silnice č. III/3008 Dolní Dehtov - Zábřezí, Řečice a částečné uzavírky silnice č. II/325 v Doubravici v 
úseku od křiž. č. III/3005 po křiž. č. III/30011, dle grafického znázornění v příloze dokumentu. 
 
Silniční správní úřad žádost o uzavírky podle § 39 odst. 1 vyhlášky posoudil, a podle § 24 odst. 2 písm. 
a) až d) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České 
republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky povolil úplnou a 
částečnou uzavírku silnic, za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí.  
 
Podkladem pro rozhodnutí byla žádost, situace se zakreslením uzavírky a objízdných tras a souhlasné 
vyjádření Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát pod čj.: KRPH-60753-2/Čj-2022-051006-VJ ze dne 02.06.2022 a souhlas ze dne 
25.10.2022. 
 
Se souhlasy dotčených orgánů Správy silnic Královéhradeckého kraje, př. org. a Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru dopravy, odd. dopravní obslužnosti pod čj.: KUKHK-19779/DS/2022 
ze dne 01.06.2022. 
 
 

mailto:Josef.hanzlik@busline.cz


M U D K - OD S / 1 0 0 7 9 0 - 2 0 2 2 / b r u  1 4 7 9 5 - 2 0 2 2  

4 
 

Součástí uzavírek je nařízení obousměrné objízdné trasy: 
1. úplná uzavírka úseku silnice č. III/3008 Dolní Dehtov – Zábřezí, Řečice 

 veškerá doprava je vedena po silnici č. III/3005 mezi obcí Zábřezí – Řečice a Trotinou a dále 
 po silnici č. III/3007 do obce Zdobín a přes obec Horní Dehtov po silnici II/300 směr Dvůr 
 Králové nad Labem 
 

2. částečná uzavírka silnice č. II/325 v úseku od křiž. III/3005 po křiž. III/30011 Doubravice 
 v úseku stavby je kyvadlově vedena doprava, v případě nemožnosti průjezdu nákladních 
 vozidel bude tato doprava vedena po objízdné trase od obce Lanžov po silnici č. II/284 přes 
 obec Bílé Poličany, Rohoznice do Miletína a dále ve směru Dvůr Králové nad Labem po silnici 
 II/300 přes obec Zdobín a Horní Dehtov ke křižovatce silnice II/325 směr Bílá Třemešná, 
 Hostinné 
 

  
Pravidelná linková doprava - úplná uzavírka úseku silnice č. III/3008 (1.): 

- termín 1.11. – 13.11.2022 
- ovlivní provoz autobusové linky 692415 Dvůr Králové n.L. -Třebihošť-Bílá Třemešná-Dvůr 

Králové n.L. dopravce BusLine KHK s.r.o. 
- obousměrná objízdná trasa bude vedena přes Trotinu a Zdobín 
- po dobu uzavírky nebude vydán výlukový jízdní řád. Vlivem objízdné trasy může dojít ke 

zpoždění spojů ve výši cca 5 minut 
 

Pravidelná linková doprava – částečná uzavírka úseku silnice č. II/325 (2.) od křiž. III/3005 po křiž. 
III/30011: 

- termín 1.11. - 17.11.2022 
- umožnění průjezdu autobusů 
- ovlivní provoz autobusové linky 692415 Dvůr Králové n.L. -Třebihošť-Bílá Třemešná-Dvůr 

Králové n.L. dopravce BusLine KHK s.r.o. 
- ovlivní provoz autobusové linky 692417 Dvůr Králové n.L.-Doubravice-Dubenec-Velichovky-

Dvůr Králové n.L. dopravce BusLine KHK s.r.o. 
- ovlivní provoz autobusové linky 692522 Hořice-Miletín-Dvůr Králové n.L. dopravce BusLine 

KHK s.r.o. 
 

 Změny v obsluze zastávek: zastávka Doubravice,,kaple bude přesunuta dle DIO na „detail A“, 
 resp. „detail 1B“ pro linky 415 a 417 za křižovatku směrem k Zálesí, pro linku 522 za 
 křižovatku směrem k Bílé Třemešné 
 
Dopravci budou ve spolupráci s Krajským úřadem Královéhradeckého kraje informovat cestující a v 
případě dotazů poskytnou informaci řidiči přímo ve vozidle. 
 
Částečná a úplná uzavírka předmětných úseku silnic se povoluje tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

 
POUČENÍ 

 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru dopravy a 
silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, se sídlem, Pivovarské náměstí 
1245, 500 03 Hradec Králové podáním u zdejšího správního orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení tohoto rozhodnutí; prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. 
 



M U D K - OD S / 1 0 0 7 9 0 - 2 0 2 2 / b r u  1 4 7 9 5 - 2 0 2 2  

5 
 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden spis. Nepodá-li účastník potřebný počet, vyhotoví je správní orgán 
na náklady účastníka. 
 
Odvolání lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání je proti odůvodnění nepřípustné. 
 
Odvolání proti rozhodnutí, podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích nemá odkladný 
účinek. Proti vyloučení odkladného účinku se podle § 85 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, nelze odvolat. 
 
V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá nárok na 
náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 
 
Městský úřad si vyhrazuje právo stanovit v případě veřejného zájmu další podmínky tohoto povolení, 
některé změnit či povolení doplnit nebo povolení zrušit. 
 
Nedodržení termínů nebo podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek podle 
§ 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro právnické 
osoby s možností sankce až do výše 500.000,- Kč. 
 

Otisk úředního razítka 
 
Lenka Brůnová, DiS. 
Oprávněná úřední osoba a  
vedoucí oddělení dopravy a 
silničního hospodářství 
 
Přílohy: 
3x DIO 
 
Rozdělovník 
Obdrží (na doručenku): 
 žadatel: 

 PhDr. Denisa Pešková, IČO 17476119, Velké nám. 148/11, 500 03 Hradec Králové 
 účastníci řízení: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
Obec Třebihošť 106, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Zábřezí – Řečice, Zábřezí 26, IČO 00580872, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Trotina, Trotina 48, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Doubravice 155, IČO 005 80 759, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Obec Zdobín, Zdobín 52, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
dotčené orgány a instituce: 
Policie ČR, KŘK KK ÚO DI Trutnov, Horská 78, 541 11 Trutnov 
Královéhradecký kraj, odd. dopravní obslužnosti, nám. Pivovarské 1245/2, 500 03 Hradec 

 Králové 
 dále obdrží: 

BusLine KHK s.r.o., IČO 05666449, Na Rovinkách 211, 513 25 Semily 
ZÁCHRANNÁ ZDRAVOTNÍ SLUŽBA, Hradecká 1690/2A, 500 12  Nový Hradec Králové 

 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR, Nábřeží u Přívozu 122/4, 500 03  Hradec Králové  
 Údržba silnic Královéhradeckého kraje, a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

 


		2022-10-26T09:04:47+0200


	



